Отдел образования

Администрации  Усть-Донецкого района

ПРИКАЗ

30 августа 2024 год                № 266

Об утверждении состава

предметно - методических комиссий

 школьного  этапа всероссийской

олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников (приказ Минпросвещения России от 27.11.2020 №678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников») (с

изменениями), методическими рекомендациями по организации и проведению

школьного и муниципальных этапов всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025 учебном году (далее – методические рекомендации), на основании

Порядка проведения школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников на территории Усть-Донецкого района, утвержденного

приказом отдела образования Администрации Усть-Донецкого района от 30

августа 2024 года № 259, с целью организации проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав предметно - методических комиссий школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (далее – предметно - методические

комиссии) в 2024-2025 учебном году (приложение к приказу).

2. Председателям предметно - методических комиссий разработать

олимпиадные задания, критерии и методику их оценивания, а также требования

к организации и проведению школьного этапа олимпиады по

соответствующему общеобразовательному предмету с учетом методических

рекомендаций и предоставить их для хранения в отдел образования

Администрации Усть-Донецкого района (до 11.09.2024 года).

3. Директорам общеобразовательных организаций:

3.1.  Назначить ответственных за проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (до 09.09.2024 года).

3.2.  Довести данный приказ до сведения членов предметно - методических

комиссий и ответственных за проведение школьного этапа (до 11.09.2024 года).

3.3.  Обеспечить участие членов предметно - методических комиссий и

ответственных за проведение школьного этапа во всероссийских

консультационных вебинарах с 9 по 20 сентября 2024 года

https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя начальника

отдела образования Администрации Усть-Донецкого района Бестерженеву О.В.

Начальник отдела образования

Администрации Усть-Донецкого района                                       Е.А.Николайчук

Приказ подготовлен Обласовой Д.В.

Приложение

к приказу отдела образования

Администрации Усть-Донецкого района

от 2 сентября 2024 года  № 266

Состав предметно - методических комиссий

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024 – 2025 учебном году

4 класс
Председатель: Фатеева О.Ю. – учитель начальных классов МБОУ УДСОШ №2.

Члены комиссии:

Синявцева Е.А. – учитель начальных классов МБОУ АСОШ;

Савочкина Н.Е. – учитель начальных классов МБОУ УДСОШ №1;

Акимова Н.Н. – учитель начальных классов МБОУ РСОШ;

Трофимова Л.А. –  учитель начальных классов МБОУ КСОШ.

Русский язык, литература

Председатель: Орехова Н.Г. – учитель русского языка и литературы МБОУ

НКСОШ, руководитель РМО.

Члены комиссии:
Кривицкая А.З. – учитель русского языка и литературы МБОУ МСОШ;

Шабанова Н.В. – учитель русского языка и литературы МБОУ УДСОШ №1;

Егорова В.П. - учитель русского языка и литературы МБОУ УДСОШ №2.

Экология

Председатель:Дреева И.А. учитель биологии и химии МБОУ УДСОШ №1,

руководитель РМО.

Члены комиссии:
Бабешко Е.В. - учитель биологии и химии МБОУ КСОШ;

 Ковалева Н.В. – учитель биологии и химии МБОУ УДСОШ №2.

Право
Председатель: Тёхина Г.М. – учитель истории и обществознания МБОУ

КСОШ, руководитель РМО.

Члены комиссии:
Попова О.Л. – учитель истории и обществознания МБОУ МСОШ;

Семисотова Е.В. – учитель истории МБОУ НКСОШ.

Обществознание
Председатель: Тёхина Г.М. – учитель истории и обществознания МБОУ

КСОШ, руководитель РМО.

Члены комиссии:
Папин Н.И. – учитель истории и обществознания МБОО ПСОШ

им.А.В.Калинина;

Печёнкина О.С. – учитель истории и обществознания МБОУ УДСОШ №1.

История, ИДК

Председатель: Семисотова Е.В. – учитель истории МБОУ НКСОШ.

Члены комиссии:
Агейчик В.В. – учитель истории и обществознания МБОУ УДСОШ №1;

Щебуняева А.И. – учитель истории и обществознания МБОУ УДСОШ №2.

География
Председатель: Шелякина И.П. – учитель географии МБОУ КСОШ,

руководитель РМО.

Члены комиссии:
Дорохин В.А. – учитель географии МБОУ УДСОШ №2;

Латышева Е.Б. – учитель географии МБОУ УДСОШ №1.

Физическая культура

Председатель: Евдокимова М.Н. – учитель физической культуры МБОУ

УДСОШ №1, руководитель РМО.

Члены комиссии:
Черновол В.П. – учитель физической культуры МБОО ПСОШ им.

А.В.Калинина;

Черемисов В.В. – учитель физической культуры МБОУ ВКСОШ.

Искусство, технология

Председатель: Орехова И.В. – учитель ИЗО МБОУ УДСОШ №1, руководитель

РМО.

Члены комиссии:
Световцева И.Е. – учитель технологии МБОУ УДСОШ №2;

Фролова Е.В. – учитель технологии МБОУ АСОШ.

ОБЗР
Председатель: Мастовский А.М. – преподаватель ОБЗР МБОУ ЕСОШ.

Члены комиссии:

Сухарев М.Ф. – преподаватель ОБЗР МБОУ РСОШ;

Спицына Е.Н.  – преподаватель ОБЗР МБОУ НКСОШ.

Английский язык
Председатель: Матвеева Е.Н. – учитель английского языка МБОУ УДСОШ

№2, руководитель РМО.

Члены комиссии:
Ермоленко Э.П. – учитель английского языка МБОУ УДСОШ №1;

Рыковская А.В. – учитель английского языка МБОУ НКСОШ.а

Экономика

Председатель: Попова О.Л. - учитель истории и обществознания МБОУ

МСОШ.

Члены комиссии:
Папин Н.И. – учитель истории и обществознания МБОО ПСОШ

им.А.В.Калинина;

Данилова А.А. – учитель математики МБОУ УДСОШ №1